关于举办“我们的文化生活”主题
摄影作品大赛的通知

广大摄影爱好者：
在刚刚过去的国庆中秋双节中，文化点亮了广大群众的诗意生活，同时也看到了小康生活的文化气质。习近平总书记说，要让城市留住记忆，让人们记住乡愁。为客观记录广大人民群众丰富多彩的精神文化生活,展现我区人文资源、文物遗存、旅游景区面貌，激发广大群众参与文化活动的热情，拓宽新时代文明实践活动载体，提升群众文化生活幸福感和满意度，经研究决定举办由任城区文化和旅游局主办、任城区文化馆承办“我们的文化生活”主题摄影作品大赛，具体事项通知如下：
一、活动主题
本次摄影作品大赛以“我们的文化生活”为主题，要求参赛作品紧扣大赛主题，以客观的态度、艺术的视角展现群众丰富多彩的文化生活，展示任城区深厚文化底蕴和独特文化魅力。
二、主承办单位
主办单位：任城区文化和旅游局
承办单位：任城区文化馆
三、作品要求
作品要具有较强的美感，能充分展现文化建设成果和自然与人文之美。可以对人物进行拍摄记录，对人物的神态、动作等细节进行刻画，力求表现人物所要表达的思想，反映出一定的事件背景或人物情感。也可以对各类文化活动和群众日常文化生活进行拍摄，关注文化活动具体环节和群众文化生活细节，要求图片真实、细腻、有感染力，能及时抓住瞬间，有画面意义的延伸。
四、奖项设置和评选使用
1.奖项设置：本次大赛设一等奖10名；二等奖20名；三等奖30名；优秀奖60名，均颁发证书和纪念品；所有入选作者均有纪念品。
2.评选使用：本着“公平、公正、公开”的原则，组织专家进行评审。
五、有关要求
1.所有参赛作品均应为原创，画面主题鲜明，内容健康向上。
2.参赛作品需报送JPG格式文件，图片大小不低于1MB，单幅、组照均可（组照不超过5幅）。所有报送作品标明作品名称、作者姓名、联系电话。
3.作品不得抄袭、拷贝、仿冒，评审后如被检举经主办方查证属实者，取消获奖资格。
4.大赛不收参赛费，不退稿，稿件入选即视为授权主办方用于公益宣传，参赛作者对作品享有所有权和使用权。
5.各镇街文化站统一报送或个人报送均可，并报送作品登记表（见附件）电子版文件，于2020年10月25日前发送至任城区文化馆邮箱：rcwenhuaguan@163.com。
6.报送时间：即日起至2020年10月25日
联系人：孙  蕾13953770555
      周月梅18863723393

任城区文化和旅游局
                           任城区文化馆
[bookmark: _GoBack]                               2020年10月15日

“我们的文化生活”主题摄影作品大赛登记表
报送单位：
	编号
	作品题目
	作者姓名
	性别
	联系电话
	备注

	编号
	作品题目
	作者姓名
	性别
	联系电话
	备注